АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБОМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 26 февраля 2021 года

                                                          № 11

с. Любомировка

Об утверждении плана мероприятий по благоустройству,
санитарной очистке и озеленению территории Любомировского
сельского поселения Таврического муниципального района на 2021 год

Во исполнение письма Администрации Таврического муниципального района Омской области от 25.02.2021 г., в целях обеспечения соблюдения Правил благоустройства Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области:

1. Утвердить план мероприятий по благоустройству, санитарной очистке и озеленению территории Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района на 2021 год согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением плана мероприятий по благоустройству, санитарной очистке и озеленению территории Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района на 2021 год возложить на ведущего специалиста Администрации Любомировского сельского поселения Д.К. Киюкова.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                         В.А. Бондаренко
Приложение

к распоряжению Администрации Любомировского сельского поселения

от 26.02.2021 г. № 11
ПЛАН
мероприятий по благоустройству, санитарной очистке и озеленению территории Любомировского сельского поселения Таврического  муниципального района на 2021 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и место проведения
	Ответственные

	1
	 Проведение субботников по санитарной уборки прилегающих территорий к зданиям учреждений, организаций и предприятий, частных домовладений
	Май,

Октябрь -ноябрь
	Администрация

депутаты,

руководители учреждений, предприятий и организаций

	2
	Очистка и  благоустройство территорий обелисков в с. Любомировка, д. Веселые Рощи, д. Березовка  посадка деревьев и кустарников, разбивка клумб и цветников
	Апрель - май

октябрь-ноябрь
	Администрация

    директор                  ОУ «Любомировская школа», ОУ «Веселорощинская школа»,
специалист по делам молодежи

	3
	Очистка полосы отвода межпоселенческих дорог, находящихся на территории поселения
	 Апрель-май

октябрь
	Администрация

	4
	Очистка улиц, придомовых территорий, мест общего пользования
	май

октябрь
	Администрация

Депутаты

Жители сельского поселения

	5
	Ликвидация несанкционированных свалок с привлечением не работающих граждан к общественным работам.
	Май-сентябрь
	Администрация

	6
	Подворные обходы по всем населённым пунктам (с. Любомировка, д. Веселые Рощи, д. Березовка, д. Гончаровка) по выявлению нарушений благоустройства населённых пунктов
	Май - август
	Администрация

Депутаты  сельского поселения